[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                             Requerimento n.º 034 - 2022
Solicitação de informações sobre o processo licitatório Pregão Presencial 03/2021, que culminou em contrato celebrado entre o município e o Auto Posto Petropen Ltda.
Considerando  que o contrato em voga traz em seu objeto  “ a aquisição destinados ao abastecimento dos veículos, maquinas e equipamentos do município”; importância de manutenção e conversa dos maquinários, veículos e equipamentos adquiridos com recursos públicos e de propriedade do município;

Considerando que a empresa Auto Posto Petropen Ltda é localizada a aproximadamente 13 (treze)quilômetros do local onde se encontram e se da a guarda dos maquinários, veículos e equipamentos, assim o simples deslocamento de um veículo para que se proceda o abastecimento de combustível é em números aproximado de 26 (vinte e seis) quilômetros;

Considerando A função fiscalizadora está prevista na Constituição Federal de 1988, e compreende a fiscalização das áreas de contabilidade, financeira, orçamentária, operacional e patrimonial com o auxílio de mecanismos como os pedidos de informações.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Enviar os valores monetários praticados pela empresa Auto Posto Petropen Ltda, que foi vencedora do certame, enviar preço do litro da Gasolina, Etanol e Óleo Diesel;

Informar os valores monetários propostos pela empresa que ficou em segundo lugar no supracitado certame;

Enviar tabela que contemple a relação na integra e mensal de todos maquinários, veículos e equipamentos e que realizam o abastecimento da referida empresa;

Informar qual a estimativa de consumo, dada através da relação quilômetros por litro dos maquinários, veículos e equipamentos que figuram na tabela objeto da solicitação 03;

Informar se houve aditamentos, reajuste ou quaisquer outras mudanças nos valores inicialmente pactuados no contrato.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de abril de 2022.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador

“Deus seja louvado”